ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

22 марта 2024 г. № 87/691-7

Об итогах проведения интернет-викторины «Имею право!»

В соответствии с постановлениями избирательной комиссии

Краснодарского края от 12 января 2024 г. №74/605-7 «О Плане работы

избирательной комиссии Краснодарского края на 2024 год», от 12 января

2024 г. № 74/606-7 «О Сводном плане основных мероприятий избирательной

комиссии Краснодарского края по обучению организаторов выборов и иных

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры

избирателей на 2024 год», от 22 февраля 2024 г. № 81/655-7 «О проведении

интернет-викторины «Имею право!» в период с 1 по 7 марта 2024 года

избирательной комиссией Краснодарского края была проведена интернет-

викторина в сети Интернет на сайте сетевого издания «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

В ходе проведения интернет-викторины на адрес электронной почты

избирательной комиссии Краснодарского края получено 1412 сообщений,

содержащих ответы молодых и будущих избирателей (в возрасте

от 14 до 35 лет включительно) на сформулированные вопросы в области

избирательного права и избирательного процесса.

2

Приняв к сведению протокол заседания Конкурсной комиссии по

подведению итогов интернет-викторины «Имею право!», избирательная

комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями интернет-викторины «Имею право!»,

наградить дипломами и памятными сувенирами следующих участников:

 Новикову Александру Николаевну (Новопокровский район);

 Крупп Галину Сергеевну (Красноармейский район);

 Рожкова Александра Александровича (Тихорецкий район);

 Салий Любовь Сергеевну (Успенский район);

 Литвинову Ольгу Сергеевну (Ейский район).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева